太仓市人才工作办公室

太人才办〔2018〕 号
 ★
关于做好江苏省第五期“333高层次人才

培养工程”培养对象增选工作的通知

各镇党委，太仓港经济技术开发区、太仓高新区、旅游度假区党工委，科教新城、娄东街道党工委，市委各部委办局，市各委办局党组织，市各人民团体党组织，各直属单位党组织，健雄学院党委：

根据省委省政府《关于实施江苏省第五期“333高层次人才培养工程”的意见》（苏办发〔2016〕17号）、省人才办《江苏省第五期“333高层次人才培养工程”培养对象选拔、培养与管理暂行办法》（苏人才办〔2016〕7号）、《江苏省“333高层次人才培养工程”改革实施办法》（苏人才办〔2018〕5号）、《关于做好江苏省第五期“333高层次人才培养工程”培养对象增选工作的通知》（苏人才办〔2018〕6号）精神，结合我市实际，现就第五期省“333工程”培养对象增选工作通知如下：

一、选拔对象

选拔对象为全市各类组织（不含已有归口申报渠道的驻太部省属单位）中直接从事自然科学、工程技术科学、哲学社会科学研究或从事技术开发、推广、应用的中青年专业技术人才（不包括两院院士）。增选的培养对象管理期为2018年至2020年。

2016年入选的第五期省“333工程”第二、三层次培养对象符合相关条件的，可申报更高层次的培养对象。往期“333工程”培养对象不得降低层次申报，同一层次培养对象培养期不超过两期。具有公务员身份（含参照管理）的人员不得申报。同一单位推荐人选不超过2名。申报人员须全职在岗，柔性引进人员不可申报。同一个人不可以跨地区、跨部门同时申报。申报人只能申报一个层次的培养对象。

二、选拔条件

培养对象人选的基本条件：政治素质好，拥护党的路线方针政策，遵纪守法；有较强的事业心和责任感；专业基础扎实，自主创新能力强，有高尚的学术道德、严谨的科研作风和科学、求实、团结、协作的精神。

第一层次培养对象（中青年首席科学家）一般应具有博士学位和正高级专业技术职务，年龄在55周岁以下（1963年1月1日以后出生）；第二层次培养对象（中青年领军人才）一般应具有研究生学历和正高级专业技术职务，年龄在50周岁以下（1968年1月1日以后出生）；第三层次培养对象（中青年学术技术带头人）一般应具有大学本科以上学历和高级专业技术职务，年龄在45周岁以下（1973年1月1日以后出生）。其中，第三层次增选对象中1983年1月1日以后出生的，原则上入选名额不低于20%。贡献特别突出者，相应的学历和职称要求可适当放宽。

（一）申报第一层次培养对象应具备下列条件之一：

1．在自然科学研究领域，取得重大创造性研究成果，具有重要科学价值和良好应用前景，达到国际先进或国内领先水平，得到国内外同行公认，获得国家自然科学二等奖以上奖励项目的主要完成人。

2．在工程技术领域特别是在高新技术领域，有重大发明创造或取得重要研究成果，得到国内外同行的公认，并以市场为导向，在科技成果转化、推广应用及高新技术产业化等方面作出重要贡献，创造了显著的经济效益或社会效益，获得国家技术发明二等奖以上或国家科技进步二等奖以上奖励的主要完成人。

3．主持并完成国家重点工程、重大科技攻关、重大科技专项、重大国际合作等项目，创造性地解决关键技术问题，作为第一发明人获得国际或国家发明专利，作出重大技术创新和重要贡献；学术、技术水平处于国际或国内领先水平，得到国内外同行的公认，并取得重大的经济效益或社会效益。

4．在医药卫生领域，医德高尚、医疗技术精湛，能成功诊治疑难、危重病症，或在较大范围有效地预防、控制、消除疾病，作出重大贡献，在全国产生重大社会影响。

5．在哲学社会科学领域，取得富有创见性的研究成果，创新和拓展了学科的理论，对该学科或相关学科的发展产生很大推动作用，在学术界有重大影响，学术水平居于国际或国内领先地位，或为我省经济和社会发展解决重大难题，取得显著社会效益，获得省（部）哲学社会科学一等奖奖励项目的主要完成人。

（二）申报第二层次培养对象应具备下列条件之一：

1．在自然科学领域，发展潜力大，有创造性成果，达到国内领先水平，获得国家自然科学二等奖以上奖励项目的重要贡献人员。

2．在工程技术领域特别是高新技术领域有重大创新成果，获得国家技术发明或国家科技进步二等奖以上奖励的重要贡献人员（前5名），或省（部）科技进步二等奖以上奖励项目的主要完成人。

3．在主持并完成省（部）重点工程、重大科技攻关、大中型企业技术设计改造以及在消化引进高科技产品、技术项目的设计、研制、管理中，创造性地解决技术或管理难题，作为第一发明人获得国家发明专利，并取得显著的经济效益或社会效益。

4．应用高新技术成果或自主知识产权，领办或创办高新技术企业，创造性运用和发展现代经济管理理论与方法并取得重要成果，其领办或创办的高新技术企业，创业项目符合我国战略性新兴产业发展方向并处于领先地位。在国内同行业的综合竞争力处于领先地位，对国家和社会作出重大贡献。

5．在医药卫生领域，长期在医疗卫生第一线工作，医德高尚、医疗技术精湛，能成功诊治疑难、危重病症，作出重要贡献，在省内外产生重大社会影响。

6．在哲学社会科学领域，理论研究取得突出成绩，获得省（部）哲学社会科学二等奖以上奖励项目的主要完成人，或对国家经济与社会发展战略提出有重大价值的可行性论证、建议，取得重大的经济效益或社会效益。

7．在宣传文化、基础教育领域成就突出，对我省宣传文化和基础教育事业的发展作出重大贡献，为省内外同行所公认，在社会上有较大影响。

（三）申报第三层次培养对象应具备下列条件之一：

1．在自然科学领域，获得省（部）科技进步二等奖以上奖励项目的重要贡献人员、省（部）科技进步三等奖奖励项目的主要完成人或市级科技进步一等奖奖励项目的主要完成人。

2．在经济社会发展一线，研究开发、推广、应用新成果、新技术、新工艺，产生显著的经济效益或社会效益。

3．在省部级以上科技项目、重点工程建设项目、重大技术改造项目中，担任研究、设计、施工等方面的主要技术负责人并作出突出贡献者。

4．在医药卫生领域，长期在医疗卫生第一线工作，医德高尚、医疗技术精湛，能成功诊治疑难、危重病症，在本地区有较高知名度。

5．在哲学社会科学领域，发表重要学术论文或出版专著，并在省内外引起较好反响，获得省哲学社会科学三等奖以上奖励项目的主要完成人。

6．在宣传文化、基础教育领域成绩显著，对我省宣传文化和基础教育事业作出较大贡献，具有较高的业务水平和发展潜力，在本行业有较高知名度。

7．在工程应用技术领域，具有高超技能水平，在推动技术创新和科技成果转化中，作出突出贡献的高技能人才。

上述业绩须为2011年1月1日以来所取得。主要完成人原则上应为国家级奖项前5名、省（部）级奖项前3名，市级奖项第1名。重要贡献人员原则上应为国家级奖项前7名、省（部）级奖项前5名，市级奖项前3名。

三、培养措施

根据《江苏省第五期“333高层次人才培养工程”培养对象选拔、培养与管理暂行办法》（苏人才办〔2016〕7号），第一层次培养对象由省委、省政府颁发证书，第二层次培养对象由省委组织部、省人力资源和社会保障厅、省科技厅和省人才办颁发证书，第三层次培养对象由省人才办颁发证书。

第五期省“333工程”培养对象培养期限至2020年结束。培养期内，省财政对第一层次培养对象择优给予30～200万元科研项目资助，对第二层次培养对象择优给予20～100万元科研项目资助，对第三层次培养对象择优给予3～20万元科研项目资助。同时，对列入第一、二层次的培养对象，每人每月分别发放补助1万元、3000元，由省财政负担；对列入第三层次的培养对象，每人每年发放补助6000元，由太仓市人才办负担，补助主要用于发放图书资料补贴等。此外，培养对象可享受参加培训开发、表彰奖励等其他支持。培养对象实施分层分类管理和目标绩效考核，并建立动态退出机制（具体规定详见《江苏省第五期“333高层次人才培养工程”培养对象选拔、培养与管理暂行办法》（苏人才办〔2016〕7号）。

四、申报程序

1．网上申报。申报人须于4月19日前通过“江苏省高层次人才申报管理系统”进行网上申报（http://xmsb.jsrcgz.gov.cn），并打印纸质申报材料，涉密信息不要在网上填报。由所在单位签署意见并盖章（须同时对申报人的思想道德作出评价意见），报各区镇人才办（科）、各归口部门。

2．归口受理。太仓市属单位（含市级机关下属单位，人民团体，市属事业单位，市属国有企业及下属子公司等）申报对象由归口部门受理，其他申报对象按属地化原则由人才所在地受理，特殊情况无法归口的申报对象由市人社局受理。各区镇人才办（科）、各归口部门于4月20日前将一、二层次培养对象纸质申报材料报市人才办，于4月27日前将三层次培养对象申报纸质申报材料报市人才办，逾期不予受理。

3．资格审核。各区镇人才办（科）、各归口部门于4月20日前，完成对申报材料的初审和排序，填写《江苏省第五期“333工程”培养对象推荐人选汇总表》（附件2），集中报市人才办审核汇总并上报苏州。

4．专家评审。苏州市人才办会同市人社局牵头组织行业排序和专家评审，按照省人才办要求，分阶段提出一、二层次培养对象推荐人选和三层次培养对象推荐人选。申报对象如申报一、二层次未入选，且符合三层次申报条件的，可滚动进入三层次评审。

5．审议报批。一、二层次推荐人选上报后，由省人才办进行评审和公示。三层次推荐人选经苏州市人才办审定后，征求执纪执法部门意见，面向社会公示，并报省人才工作领导小组审批。如有不符合条件的，按序递补。

五、有关要求

1．各区镇、各部门要高度重视省第五期“333工程”培养对象选拔工作，坚持公开、公正、竞争、择优的原则，不得指定推荐特定人员，应给予所有符合条件的人员申报机会，按照规定的名额遴选推荐。严格把握标准和评审条件，确保推荐人选的质量。第五期“333工程”培养对象增选入选情况已列入人才工作考核体系。

2．填报申报材料要认真、规范、真实、完整。各区镇、各部门要认真核对相关证书原件。如有弄虚作假等情形，取消参评资格。提供的申报材料如下：

（1）《申请书》一式两份、附件材料一份。附件材料包括身份证或护照、学历（学位）证书、职称、资质证明（证书）、专利证书、科技项目合同或鉴定书、获奖证书、成果推广应用证明等复印件（所有复印件材料需加盖单位公章）。附件材料按目录归类整理，与申请书分开装订成册，装入材料袋并贴上封面（附件1）。

（2）《江苏省第五期“333工程”培养对象推荐人选汇总表》1份（附件2），同时报送Excel电子文档。请申报对象务必高度重视该表“主要学术、科研成果”一栏的填写，对照申报条件，严格参照附表模本，将本人2011年以来取得的奖项、发明、论文、著作等主要成果进行高度总结凝练，字数控制在350字以内。

申报过程中遇到问题请及时与市有关区镇、部门联系。联系方式：

市人才办：蒋陈洁，53522863；

市委宣传部创建科：丁志刚，53890258；

市发改委产业科：邵陆平，13862271690；

市经信委组织人事科：林月红，53575411；

市教育局人事师资科：顾新华，53531159；

市科技局科技人才与产学研合作科：程嵩颖，53890680；

市公安局人事科：高  雁，13913768668；
市民政局社工科：陆叶萍，13915782766；
市财政局（国资委）人教科：陆  瑾，13732612518；
市人社局职业技术管理科：周叶青，53576718；

市住建局办公室：潘婷婷，15995586660；
市交运局人事科：王志强，13706247698；
市水利局人事科：夏  炎，18915797638；
市农委组织人事科：高红芬，53518730；

市商务局服务外包中心：李  智，53580170；

市卫计委组织人事科：张广宏，13511611896；

市体育局办公室：徐云峰，13862370099；
市旅游局办公室：张  琦，15950072624
健雄学院人事处：闵  洁，13862281871；

港区科技局：吴  坚，53187827；

高新区科技局：马  纯，53595193；

旅游度假区科技人才科：沈正国，53612698；

科教新城经发局：孙卓旻，53401910；

城厢镇科技人才科：杨  洋，53571491；

沙溪
镇科技人才科：华若男，53220302；

璜泾镇科技人才科：张振阳，53817293；

双凤
镇科技人才科：袁彩萍，53432237。

附件：1．省第五期“333工程”培养对象推荐材料袋封面

2．省第五期“333工程”培养对象推荐人选汇总表

                  太仓市人才工作办公室

2018年4月  日

附件1
江苏省第五期“333工程”培养对象

推荐材料袋封面
申请人姓名：

工作单位：

从事专业：

申请培养层次：

归属地区（部门）：

材料报送日期：

附件2

江苏省第五期“333工程”培养对象推荐人选汇总表

                   市（部门）（盖章）

	序

号
	姓 名
	工作单位

及职务
	性

别
	出生

年月
	学历
	学位
	从事专业
	专业技术职务
	2011年以来主要学术、科研成果（350字以内）
	手机号
	电子

邮箱
	推荐“333工程”层次
	备注

	一、获科技奖励

1、***年，国家科技进步**等奖，排名第**；

2、***年，江苏省科技进步**等奖，排名第**。

二、主持科研项目

1、**年获批，国家自然科学基金面上项目。

三、发表论文及著作

1、第一/通讯作者在Science（或Nature、Cell）发表论文3篇；

2、以第一/通讯作者发表SCI收录论文20篇、EI收录论文10篇；

3、出版专著**部。

四、授权发明专利

1、授权发明专利**件（第一发明人**件），成果转化应用取得直接经济效益1000万元。

五、获人才及荣誉称号

1、***年，江苏省有突出贡献中青年专家；

2、***年，长江学者。

六、其他重要业绩